tam in iudicio q̄ extra iudiciū/et iā si ipm originale priuilegiū
nō appareret/nec etiā habereſ/nec sit necesse illud de cetero ali
quatenus exhiberi. Nulli ergo oīno hoīm liceat hanc paginā
nostre approbationis/innouatiōis/ t cōstitutionis infringere/
vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attēptare pre-
sumperit/indignationē omnipotetis dei/t beatorū Petri et
Pauli apolorum eius se nouerit incurſurū. Datū Iunioñ.iiij.
Moñ Septēbris. Pontificat⁹ nostri Anno quarto.

Priuilegi dñi Johānis pape. xxiij. Q̄ p-
moti ī abbates p sedē aplicā nō pñt se ab
abbatis cisterci⁹ t capituli generalis obe-
dientia subtrahere.

Mhannes Epus seruus seruorum
dei. Dilecto filio abba-
ti monasterij Cistercieñ Cabiloneñ dioc. Sa-
lute t aplicam benedictionē. Ad cistercien or-
dinē ex quo velut agro pleno cui dñs benedi-
xit fraglātia spiritualiū filioꝝ redūdere dino-
scit/suauitatē spirās odoris ecclesie scē dei/spe-
cialē gerētes deuotiōis affectū ad ipsi⁹ ordinis
tranqllitatē/ t pacē gratis desiderijs aspiram⁹. Lū itaq̄ sicut
exhibita nobis p parte tua petitio cōtinebat quidā ex abbati-
bus dicti ordinis eo p̄textu q̄ p nos pmoti fuerūt ad regimia
quorūdā monasterioꝝ ordinis memorati a debita tua t capi-
tuli generalis ipsi⁹ ordinis obediētia se subtrahere moliant cō-
tra statuta eiusdē ordinis p sedē applicā p̄firmata in graue dis-
sensionē t scandalū ordinis memorati. Mos volētes p̄fato or-
dini ne qđ absit p subtractionē hmōi in suis mēbris diminu-
tionē seu scissure piculū patias de oportuno remedio puidere
tuis supplicationib⁹ inclinati auctoritate p̄sentiu declaram⁹
Q̄ nō est intētionis nře q̄ dicti pmoti tali p̄textu se subtrahere

valeant ab obediētia ordinis cōsueta. Nulli gōino hoīm liceat hanc paginā nostre declarationis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attēptare p̄sumperit/ indignationē omnipotētis dei/r beatorū Petri r Pauli ap̄orum eius se nouerit incursuz. Datū Auinioñ. viij. kl. Decembris. Pontificat⁹ nostri Anno quarto.

Eiustē. Nō tenemur ad p̄stationē aliq̄ rū collectarū/subsidiorū/exactionū imponēdarū a sede aplīca/vel eius legatis/ nisi littere pape de ordine nostro fecerit me tionem.

M **ohannes** Ap̄s seruus seruor̄ dei dilectis filijs abbati ci stercij/eiusq̄ coabbatib⁹ r cōuentib⁹ vniuersis cisterciēi ordinis. Salutē r aplīcam benedictionē. Religionis vestre meref honestas vt vos speciali diligētes in dñō caritate p̄sequamur gratia sedis aplīce r fauore. Sane tenuitatē vestroy reddituū r puentuū sollicite attēdetes/ac p̄ hoc volentes alicui⁹ relevatiois solatio vos gaude re ad instar felicis recordationis Alexandri pape. iij. p̄decessoris nostri vobis auctoritate p̄sentiuū indulgem⁹/ut ad p̄statio nē aliquarū collectarū subsidiorū r aliarū exactionū imponēdarū vobis r domib⁹ vris a sede aplīca seu legatis eiusdē/aut ipsoz auctoritate r mādato nō teneamini p̄ litteras ipsi⁹ sedis seu legator̄ ei⁹ que plenā r exp̄ssam de indulgētia bñōi r ordine vestro nō fecerint mentionē/etia si cōtineat in eisdē litteris q̄ id quod p̄ eas mandaſ fiat aliqua indulgentia nō obſtante. Nos em̄ excōis/suspensionis/r interdicti sentētias si quas occasione pdictoriū in vos cōmuniter vel aliquos vestrū ab ali quo p̄mulgarī cōtigerit decernim⁹ nō tenere. Nulli gōmino

hoīm liceat hanc paginā nostre p̄cessionis t̄ p̄stitutiōis infringe-
gere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attemp-
tare p̄sumperit/indignationē oīpotētis dei/ac beatorū Petri
t̄ Pauli apłorū eius se nouerit incursum. Datū Auinioñ. Id
Augusti. P̄tificat̄ nostri Anno quartodecimo.

Aiusdē. Ex possum⁹ celebrare diuina of-
ficia alta voce in monasteriis nostris t̄pe
interdicti generalis / ianuis clausis/ extra
neis nō admissis. Nō obstan̄ cōstitutioni
bus dñoꝝ bo.viiij. t̄ cle.v.summorū pon-
tificum. et c.

M **hannes** Ap̄s seruus seruorū dei
Dilectis filiis abbati ci-
stercij/ceterisq; coabbatib; t̄ vniuersis cōuen-
tibus cisterciēi ordinis. Salutē t̄ applicam be-
nedictionē. Inter ceteros regulariū ordinum
p̄fessores in dei ecclesia militates illud ordini
vestro t̄ vobis ad spirituales laudes ascribit/
quod p̄ter alia p̄ que virtutū dño gratū impē-
ditis holocaustū libenter voces vestras cū reuerentia t̄ deuo-
tione debitiss in diuinis celebrādis officiis exaltatis/ sperātes
p̄ hec vocum vestrarū organa velut incēsiones gratas ipsi do-
mino placitura. Exhibita siquidē nobis vestra petitio conti-
nebat quod cū generaliter monasteria t̄ loca vestra sint in de-
sertis locis t̄ solitudinariis/aca ceteris hominū segregata/vt
possitis liberius vacare diuinis/t̄ per exaltationē vocum t̄ iu-
bilum cordiū deuotū impendere domino famulatū cū diuino
rum officiorū cultus ad maius nřm cedat solamen/ ac maio-
rem refectionē vestris pariat animab;/nec voces vestre audi-
ri possint ab alijs in nemoribus t̄ desertis emisse. Nonulli ro-

87

mani pontifices predecessores nostri p̄missis in specialem con-
siderationē adductis vobis et eidem ordini p̄ specialia priuile-
gia indulserunt/ ut tēpore generalis interdicti liceret vobis in
monasterijs et locis vestris/ interdictis et excōmunicatis exclu-
sis/ alta voce diuina officia celebrare. Num autē per quasdam
cōstitutiones post dicta indulta a felicis recordationis Boni-
fatio. viii. et Clemēte. v. Romāni pontificib⁹ p̄decessoribus no-
stris editas huiusmodi p̄uilegijs deroget/ et ppter hoc oportet
ut vos in monasterijs vestris tēpore interdicti prefati diuino-
rū suspendere organa/ et ab exaltatione vocū et iubilationibus
in diuinis decātandis laudibus abstinere/ idq; sicut afferitis
magnā vob̄ tūbationē adducat/ et nōnulli iuuenes dicti ordi-
nis efficiant exinde cū ca diuina officia desides et remissi. No-
bis hūliter supplicatis vt puidere vobis sup hoc p̄ cōsolatio-
ne vestra de benignitate aplīca dignaremur. Nos igit̄ ob spi-
ritualiū virtutū studia quib⁹ feruenter insitius votis vestris
que sperandū est ex deuotiois fonte pcedere fauorabiliter an-
nuētes/ v̄fis in hac parte supplicationib⁹ inclinati/auctoritate
vobis p̄sentiu indulgem⁹/ ut p̄stitutiōib⁹ corūdē Bonifati⁹ et
Clemēti⁹/ seu qualibet alia sup hoc in p̄trariū editis/ nequaq;
obstantib⁹ liceat vobis in vestris monasterijs taliter segregar-
tis tēpore generalis interdicti/ ianuis clausis et extraneis aliquo-
bus non admissis/ alta voce diuina officia celebrare/ dūmodo
vos causam nō dederitis interdicto. Nulli ergo oīno hominū
liceat hanc paginā nostre cōcessionis infringere/ vel ei ausu te-
merario cōtraire. Si quis autē hoc attemptare p̄sumperit/ in
dignationē omnipotētis dei/ ac beatorū Petri et Pauli aplo-
rū eius se nouerit incursum. Datū Unioni. kl. Martij. Pon-
tificatus nostri Anno decimo.